
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
efemia Vaginalprop er en vaginal støtte, der indsættes som en almindelig 
tampon og støtter midten af urinrøret via skedevæggen, så risikoen for 
urinlækage ved anstrengelse reduceres – f.eks. under træning, ved tunge løft, 
nysen, hosten eller latter. Det er ikke nødvendigt at anvende en applikator. 
 
Den kan fungere som et supplement til knibeøvelser og bækkenbundstræning. 
 
En af efemias største fordele er, at den er udviklet til at fungere ligesom den 
mest anvendte stressinkontinens operation – TVT (Tension-free Vaginal Tape). 
 
efemia Vaginalprop er et alternativ til trusseindlæg og engangsprodukter. 
 
efemia Vaginalprop kan bruges i op til 16 timer om dagen i hele 3 måneder. 
 
Ved opstart kan efemia købes som et startsæt med 3 forskellige størrelser, så du 
kan finde den helt rigtige størrelse. Nogle kvinder anvender 2 størrelser i løbet af 
en cyklus. 
 
Vaginalproppen er fremstillet af blød, behagelig og fleksibel silikone og er 
udviklet i Sverige – af kvinder og for kvinder. 
 
efemia er designet til at blive siddende korrekt, selv når du bevæger dig, og 
den føles behagelig at anvende. 
 
efemia er et CE-klasse IIB Medicinsk hjælpemiddel 
 
 

  

C
ar

eT
o-

In
co

nt
in

en
ce

   
   

 
efemia  

- genanvendelig vaginalprop 



Klinisk studie (afsluttet i februar 2018) 
I et randomiseret, kontrolleret og multifacetteret studie af Efemia deltog 97 kvinder 
med stressinkontinens. Produktet viste en reduktion i urinlækage på 77 % ved hop og 
host. 

Studiet blev gennemført af Aino Fianu Jonasson, seniorforsker ved Karolinska 
Universitetshospital. (Ref. TVs1000) 

Opfølgende studie (gennemført i marts 2019) 
I et opfølgende studie med kvinder, der deltog i det kliniske studie i 2018, tilkendegav 
75 % af deltagerne, at Efemia forbedrede deres livskvalitet. 

Mere end 68 % angav, at de ville fortsætte med at bruge produktet efter afsluttet 
studieforløb, og 82 % fortalte, at de ville anbefale produktet til en ven eller bekendt. 

Aino Fianu Jonasson, seniorforsker ved Karolinska Universitetshospital, var vejleder. 
(Ref. TVS2000). 
 

Vareoplysninger: 

Varenr. HMI-nr. Str. Varenavn 

- Afventer 1, 2 og og 3 efemia Startsæt 

- Afventer 1 efemia – 30 mm 

- Afventer 2 efemia – 35 mm 

- afventer 3 efemia – 40 mm 
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